

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO
2024273EM57632HEAPA

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Art. 10º Não se exigirá a publicidade prévia disposta no artigo

II. EMERGÊNCIA: Nas compras ou contratações realizadas em caráter de urgência ou emergência, caracterizadas pela ocorrência de fatos inesperados e imprevisíveis, cujo não atendimento imediato seja mais gravoso, importando em prejuízos ou comprometendo a segurança de pessoas ou equipamentos, reconhecidos pela administração.



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 27/03/2024 10:26

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)
Rua D Nequita C/ Dao Barbosa , 0 - Qd 08 Lt 18 E 19 C-10 - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74968-121

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 340118094
COTAÇÃO Nº 57632 MATERIAL MÉDICO - HEAPA MAR/2024
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda SÃO PAULO - SP Viviane Cardoso - (11) 3944-5573 vcardoso@biomedical.ind.br Mais informações	R\$ 400,0000	1 dias após confirmação	04/04/2024	a vista	CIF	null
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	29/03/2024	30 ddi	CIF	null
3	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda SÃO PAULO - SP Camilla Alves - null camilla.mrv@gmail.com Mais informações	R\$ 600,0000	1 dias após confirmação	29/03/2024	a vista	CIF	O pagamento do pedido devera ser feito integral e impreterivelmente no prazo estipulado, sob pena de cancelamento ou multa. A cobrança sera enviada por boleto bancario ao endereço informado. Em caso de adesao ao sistema DDA, o banco nao enviara qualquer cobrança ou boleto impresso, eles estarao dispon?veis eletronicamente em seu banco pela internet. Protesto apos 3 dias de vencimento. Em caso de atraso, salvo previa disposicao em contrato, serao aplicados juros de 1% a.m., atualizacao pelo IGP-M e multa de 2%. 30 dias apos o vencimento, sera enviado para cobranca judicial, com aplicacao de 20% de honor?rios judiciais e 10% extrajudiciais. Esta venda sera tributada normalmente, nao estando sujeita a nenhum benef?cio ou tratamento especial tributario, incluindo imunidade, isencao, reducao, regime especial e o cumprimento das obrigacoes acessorias. Caso exista algum benef?cio ou qualquer outro fator que possa alterar o tratamento tribut?rio aplicavel, ? obrigacao do cliente nos informar previamente no momento da realizacao do pedido, por escrito, apresentando os documentos comproboratorios, que serao avaliados por nosso departamento juridico para confirmacao. Ao aceitar a cotacao, automaticamente voc? esta aderindo aos termos, prazos e condicoes aqui previstos.
4	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jordaniel De Sousa Jordam - (62) 9990-5749 vendas1@imperialmed.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	1 dias após confirmação	29/03/2024	a vista	CIF	null
5	Medical Shopping Produtos Hospitalares Eireli SANTO ANDRÉ - SP Adriana Piscinato - (11) 45094005 vendas@medicalshopp.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	29/03/2024	30 ddi	CIF	null
6	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Vinicius Ferreira - 62 9 9987-6405 vendas@symex.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	29/03/2024	28 ddi	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5 CATETER URETERAL DUPLO J 4.7FRX26CM C/FIO - UNIDADE	38096	-	Cateter Ureteral Pig Tail - Duplo J - 4.7Fr X 26cm com Ponta F/A - Fio 0.35x150cm Teflonado, Biomedical Equipamentos Produtos Medico-Cirurgicos LTDA	1	Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda	null	;1,2 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 140,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 420,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
Total Parcial:											3.0	R\$ 420,0000	
Total de Itens da Cotação: 18						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7 DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 23 - AGULHA C/ PROTETOR FECHADO, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO, ASAS FLEXIVEIS,COR PADRAO CONFORME NUMERACAO, EXTENSAO COM CONEXAO LUER-LOCK, PROTETOR FECHADO,ESTERILIZADO POR EXIDO DE ETILENO, EMB. INDIVIDUAL, BLISTER C/01 FACE TRANSPARENTE. REG MS.	391	-	SCALP 23G SEM DISPOSITIVO CX/100, DESCARPACK	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,2100	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 21,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
10 LINHA DE SANGUE VENOSO P/ HEMOD. COMP. C/ MAQUINA DIALOG	58447	-	*LINHA DE SANGUE VENOSA 72BRAVE0004S PRONEFRO, PRONEFRO	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 10,9600	R\$ 0,0000		60 Unidade	R\$ 657,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
11 MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 100% ALGODAO 10CM X 15M	39675	-	MALHA TUBULAR DE ALGODAO 10CMX15MT, POLAR FIX	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 8,4000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 168,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
13 MALHA TUBULAR ORTOPEDICA TAM 15CM 100% ALGODAO - UNIDADE	40670	-	MALHA TUBULAR DE ALGODAO 15CMX10MT, MSO	ROLO	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 10,4900	R\$ 0,0000		12 Unidade	R\$ 125,8800	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
15 SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. N 14 -ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	393	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14, MEDSONDA	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 0,8000	R\$ 0,0000		40 Unidade	R\$ 32,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
16 SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. N 18 -ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	11861	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18 FOYOMED, FOYOMED	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 0,9000	R\$ 0,0000		40 Unidade	R\$ 36,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
Total Parcial:											272.0	R\$ 1.040,4800	
Total de Itens da Cotação: 18						Total de Itens Impressos: 6							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
12 MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 100% ALGODAO 6CM X 15M	40484	-	MSO	RL	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	;1,2,3 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 7,0000	R\$ 0,0000		12 Unidade	R\$ 84,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
14 SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL SISTEMA FECHADO 12FR 54CM - SONDA SISTEMA ASPIRACAO FECHADO TUBO OROTRAQUEAL Nº12 - ESTERIL, USO ÚNICO, 54CM	50145	-	SONDA ASP. SIST. FECH. TRAQUEAL 12FR 56,5CM UNDIS, UNDIS	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	;1,2 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 27,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 540,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00

DE COMPRIMENTO, CALIBRE 12, ENVOLVIDA POR LUVIA PLÁSTICA SILICONIZADA, COM CONECTOR EM Y COM DUPLO SWIVEL, VIA DE INSTALAÇÃO COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO, COM VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL

17	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL SILICONIZADA N 12 C/VALVULA -> SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO12 C/VALVULA - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL NR. 12 C/ VALVULA DE PRESSAO NEGATIVA. PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL. EXTREMO DISTAL C/ NO MINIMO 03 FUIROS. EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONDA C/ ORIFICIO DE CONEXAO E SAIDA DE SECRECAO ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. EMB P. G. C REG MS - EMBALADA INDIVIDUALMENTE. UNIDADE	8572	-	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA 12FR FOYOMED, CIRURGICA FERNANDES	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	-	R\$ 0,6900	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 138,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	26/03/2024 16:00
18	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL SILICONIZADA Nº 14 COM VALVULA - SONDA P/ ASPIRACÃO TRAQUEAL ESTERIL SILICONIZADA Nº14; ESTERIL, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. UNIDADE	8574	-	WELL LEAD	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	-	R\$ 0,6900	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 345,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	26/03/2024 16:00
Total Parcial:											732.0	R\$ 1.107,0000		

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 4

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	CATETER HEMODIALISE ADULTO 12FRX20CM DUPLO LUMEN - UNIDADE	38172	-	CATETER PARA HEMODIALISE DUPLO LUMEN 12FR X 20CM , ALIVE HEART / BAIHE MEDICAL	CAIXA	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 76,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 1.520,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	26/03/2024 16:00
3	CATETER TRIPLO LUMEN P/ HEMODIALISE 11-12FR X APROX. 20CM	25824	-	CATETER TRIPLO LUMEN 12X20CM PARA HEMODIALISE - REF. CV15123, CATETER TRIPLO LUMEN 12X20CM PARA HEMODIALISE - REF. CV15123, ARROW	CX	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 89,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 890,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	26/03/2024 16:00
4	CATETER UNICO LUMEN 14GX20CM DE ACESSO VENOSO -> CATETER ACES.VEN.CENT.UNIC.LUMEN 14GX20CM (ADT) - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 14 GAX20 CM (ADULTO) EM POLIURETANO II RADIOPACO. PONTA FLEXIVEL. INTRODUTOR. FIO GUIA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. DILATADOR. COM UNICO LUMEN ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM EM BLISTER FACE TRANSPARENTE - UNIDADE	40573	-	CVC-M1420 - CATETER VENOSO CENTRAL - MONO LUMEN 14 GA X 20 CM, ALIVE HEART	CX	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 37,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 740,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	26/03/2024 16:00
9	KIT TRANSDUTOR DE PRESSAO INVASIVA TPD48120 -> KIT TRANSDUTOR DE PRESSAO INVASIVA TPD48120 - UNIDADE	38275	-	Kit transdutor de pressão invasiva, ZAMMI, ZAMMI	CAIXA	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	;1 - Respondeu incorretamente o item solicitado.	R\$ 112,2000	R\$ 0,0000		40 Unidade	R\$ 4.488,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	26/03/2024 16:00
Total Parcial:											90.0	R\$ 7.638,0000			

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 CAMPO CIRURG SIMP TAM G 1.5M X 1.5M BR - UNIDADE	40082	-	CAMPO CIRURGICO EST. EM NAO TECIDO 1.50 M X 1.50 M COM FITA ADESIVA(F00222-POLAR FIX), POLAR FIX	PACOTE	Medical Shopping Produtos Hospitalares Eireli	null	;1 - Respondeu incorretamente o item solicitado.	R\$ 9,3000	R\$ 0,0000		180 Unidade	R\$ 1.674,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
Total Parcial:											180.0	R\$ 1.674,0000	

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6 DIALISADOR FIBRAS CAPILARES F8 HEMODIALISE ALTO FLUXO - UNIDADE	40981	-	Dialisador de alto fluxo com superficie de membrana de 2,0 M2 BIOMED, BIOMED	UND	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	;1,2 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 56,5800	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 2.829,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
8 ISOLADOR CONDUTOR PRESSAO ARTERIAL VENOSA HEMODIALISE ->- PRESSAO ARTERIAL E VENOSA PARA MAQUINA DE HEMODIALISE CONSTITUIDO DE MENBRANA HIDROFOBICA E HIDROREPELENTE, ATÓXICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	25996	-	Conector Isolador de Pressao (CX 1.000 UN). REF TP41, BIOMED	CX	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	;1,2 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,6600	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 66,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/03/2024 16:00
Total Parcial:											150.0	R\$ 2.895,0000	

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 2

Total Geral: 1427.0 R\$ 14.774,4800

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página